

---

Группа Б12

Изменение № 2 ГОСТ 2084—77 Бензины автомобильные. Технические условия  
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 14.04.83  
№ 1794 срок введения установлен

с 01.08.83

Пункт 1.1. Последний абзац исключить.

Пункт 2.2. Таблица 1. Графа «Метод испытания». Заменить ссылки:  
ГОСТ 511—66 на ГОСТ 511—82, ГОСТ 8226—66 на ГОСТ 8226—82, ГОСТ  
2177—66 на ГОСТ 2177—82;

*(Продолжение см. стр. 56)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 2084—77)*

примечание 3. Исключить слова: «марок А-76, АИ-93 и АИ-98»; «марок А-76 и АИ-93».

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—69 на ГОСТ 2517—80.

Пункт 4.1 изложить в новой редакции: «4.1. Пробы автомобильного бензина отбирают по ГОСТ 2517—80. Объединенная проба — 2 дм<sup>3</sup> бензина каждой марки».

Пункт 6.1. Заменить слова: «должен гарантировать» на «гарантирует».

Пункт 6.3 исключить.

Пункт 7.9 после слова «утвержденные» изложить в новой редакции: «в установленном порядке».

(ИУС № 7 1983 г.)

---